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Årets leder i Hornsyld-Bjerre IF
Jesper Hylle, tidligere førsteholdsspiller i en årrække, blev valgt som årets leder i Horn-
syld-Bjerre IF. Han er nu leder i Hornsyld/Stouby – kaldet Bjerre herred. Her modtager 

han pokalen af formand Henrik Jørgensen.
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Bladet udkommer i et oplag på 1.650 stk.

DEADLINE:
28. januar - 15. marts - 15. juni - 15. august - 1. november.
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Henvendelse: Tommy Poulsen 

40 29 32 57 - mail:tophornsyld@outlook.dk

DK 8783 HORNSYLD . TLF. 75 68 73 11
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Medlemsblad i 55 år
Af Tommy Poulsen

I 1969 fik jeg den skrupskøre idé, at vi skulle have et medlemsblad i Bjerre IF. 
Ideen kom fra Torsted IF, der havde et medlemsblad. Når de kunne, så kunne 
vi vel også.

I august 1969 udkom vi første gang. Vi havde samlet en masse annoncer, 
mange af dem til 10 kr. pr. styk, og der var op til 12 annoncer pr. side. Økono-
misk var det ikke holdbart.

Efter 12 numre måtte vi give op. I juli 1970 udkom vi for sidste gang, men i 
februar 1971 var vi tilbage med en ny økonomisk plan og medlemsblad num-
mer 13.

14. marts 1971 tjente vi næsten 5000 kr. på en bazar i Bråskovhus. Det var 
gode penge med en årsomsætning på 33.700 kr.

Medlemsbladet har været guld værd for vores historie. Ofte må vi en tur i 
medlemsbladene for at få svar på et eller andet. Vi havde fodbold, håndbold, 
badminton og gymnastik, og økonomisk fik yderligere et skud for boven med 
de indbringende Snoopy-fester.Nu er vi nået til 55. årgang med medlems-
bladet, der startede som Bjerre IF-Sporten og skiftede til Hornsyld-bladet 
med nummer 11 i 1992.

Men hvor længe kan vi undgå bladdøden, som rammer overalt?
Trykningen er steget med 15.000 kr.

Vi mangler 37.000 kr. i annonceindtægter, og alt er blevet dyrere. 
Det kostede ifølge regnskabet 57.000 kr. at udgive medlemsbladet sidste år.

Vi kan ikke finde en ung fotograf til at hjælpe os, og der er økonomisk 
modvind.

Måske kan vi redde medlemsbladet med nogle prisændringer, men vi har brug 
for gode råd for at overleve. Ellers risikerer vi, at årgang 55 med Hornsyld-
bladet bliver den sidste år.
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En hilsen fra fodbolddrengene
 

Vi er startet op på udendørstræningen som indtil videre er hver onsdag kl. 
17:30-19:00. Inden så længe starter vi også op med at træne om fredagen. 

Der er kommet tre nye spillere til, så det er vi rigtig glade for. Vi nu har 17 spill-
ere på holdet, så nu kan vi spille 11-mands kampe. Aksel Kjerkegaard og Anders 
Gaardmann Christensen er trænerne, som gøre drengene bedre og bedre fra 
gang til gang. 

Fredag d. 3. marts afsluttede vi indendørssæsonen med kampe om kommu-
nemesterskabet. Vi fik en pokal med hjem til U15, men endnu vigtigere, så 
kunne vi alle og deres forældre på sidelinien se en enorm udvikling, og det er 
det vigtige! Vi lavede mål, og det var meget tætte kampe, så der var løftede ho-
veder, og Aksel og Anders var meget imponeret over drengene. Se fællesbillede 
andet sted i dette blad. 

Søndag d. 12. marts havde vi lavet en aftale med Hover om en træningskamp 
på deres kunstgræsbane. Med stor forældreopbakning trods en bidende kulde,  
viste drengene os at de netop elsker at spille fodbold sammen. Vi sad godt på 
første halvleg, men anden halvleg blev vi presset mere. Vi tabte, men vi gik der-
fra i godt humør og optimistiske på, at vi kan faktisk være med, selvom vi er et 
helt nyt hold under opbygning. 

Som sagt træner vi om onsdagen fra kl. 17:30 til kl. 19:00.  Så mød endelig op, 
hvis du har lyst til at blive inspireret og lege med den runde bold, og vægter 
godt kammeratskab højt. Så står vi klar til at tage godt imod dig på Hornsyld 
Stadion. 

Ved spørgsmål så kan Henrik Vestergaard træffes på tlf. 40685679.
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Sponsorer på serie 3
 1.  Dan Hill Plast A/S
 2.  Murerfirmaet Brdr. Madsen ApS
 3.  Murerfirmaet KampBrodersen ApS
 4.  Morten Friis A/S
 5.  Hylles`s Murerforretning
 6.  Murermester Erik Madsen ApS
 7.  SPAR Hornsyld
 8. Murer og Betonfirmaet Erling Jørgensen A/S
 9.  Hedensted VVS & Energi Service A/S
 10.  ITL Webbureau
 11.  Bjerre Kød
 12.  Hornsyld/Barrit El ApS
 13.  Dan Hill Plast A/S
 14.  Dan Hill Plast A/S

På ryggen over nr. HK Olie A/S

Tlf. 7568 8033
hfas@hfas.dk

 Stillads og 
 Totalinddækninger

 Strålevarme gas/vand
 Luftvarme gas/vand
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Pensionisthøjskolen, er et tilbud til alle seniorer i Hedensted 
kommune. Vi har et bredt udvalg af aktiviteter i nærheden af dig, 
eftermiddage med foredrag og i sommerhalvåret er vi på udflugter og 
rejser. Er du interesseret i at vide mere, så besøg vores hjemmeside 
phs.hedensted.dk eller scan QR-koden. 

Vil du være med? 
 

  

 

 

Vandreholdet over stok og 
sten. Vi vandrer onsdag i lige 
uger fra 10 til ca. 12. vi går 
ca. 5 km. For mere info 
kontakt Pensionisthøjskolen 

Der er små 
vandrehold lokalt, vil du vide 
mere; kontakt 
Pensionisthøjskolen for 
nærmere informationer.

Vore hold er nu gået på sommerferie. I sommerhalvåret tilbyder vi rejser i 
ind og udland. Vores ”Kend din kommunetur” går i år til den vestlige del 
af kommunen. Der er opsamling ude lokalt i nærheden af dig. Læs mere 
om vore rejser og ture på vores hjemmeside phs.hedensted.dk 

 

I samarbejde med Ældre 
Sagen har vi fællessang på 
havnen i Juelsminde den 
10. og 24. juli kl 20.05  

 

Vi glæder os til, at            
tage godt imod dig   

Vi har ledige pladser på turene til: 

 Lolland og Falster med revy 
 Vraa højskole 
 Thy 
 Kend din kommune i vest 
 Helgoland 
 Sommersang i Mariehaven 
 Brunkulslejrene og Brande 

Se alle rejser på hjemmesiden 
eller ring på 23809837.  
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Bjørnkærvej 3 - 8783 Hornsyld - Tlf. 88 20 71 00 - www.elogic.dk

Bjørnkærvej 3 - 8783 Hornsyld - Tlf. 77 30 20 20 - www.triarca.dk

JØRGEN BOJSEN
TØMRERFORRETNING ApS

Alt i tØmRER- OG SNEdkERARBEJdE SAmt GlAS OG låSESyStEmER

kasper 20 14 48 85
Jørgen 20 29 58 85

Etableret i 1906

              Tlf. 75 68 73 18
          Industrivænget 7, 8783 Hornsyld

                     www.enghojsauto.dk

       

Enghøjs Autoværksted

• Online Booking
• Lav timepris 
• Højt serviceniveau 
• Privat- og Erhvervsbiler 
• Dialog i øjenhøjde
   

                         

 
Bjerre Herred Fodbold 
 
Fodbolden ruller i stor stil i Bjerre Herred Fodbold. Foreningen så dagens lys i maj 2021 som en 
sammenlægning af seniorfodbolden i Hornsyld og Stouby. Nu kan vi med glæde fortælle, at 
ungdomsfodbolden også er blevet en del af Bjerre Herred Fodbold. Ydermere er Rårup og 
Stenderup tilknyttet ungdomsfodbolden gennem et klubsamarbejde. Dette klubsamarbejde har 
hidtil fungeret under navnet Sammenholdet, som nu også kommer at hedde Bjerre Herred 
Fodbold. 
 
I forbindelse med at børne- og ungdomsfodbolden blev en del af Bjerre Herred Fodbold, så blev 
bestyrelsen udvidet fra seks til ni personer. 
 
Formålet med Bjerre Herred Fodbold er at bibeholde fodbolden lokalt. Der trænes og spilles 
således både i Hornsyld og Stouby. 
 
I denne sæson er der tilmeldt tre senior herrehold og et senior damehold. Der er også et tilbud for 
de lidt ældre herre på hhv. oldboys- og superoldboysholdet! På børne- og ungesiden er der 
fodbold fra U6 til U15. Så der er til fodboldtilbud for alle! 
 
Læs mere om Bjerre Herred Fodbold på www.bjerreherredfodbold.dk 
 
Sidder der nogle friske fodboldspillere derude, så er vores udendørstræning så småt startet for 
nogle, men de yngste årgange starter op efter påske. 
 
Træningstiderne er således: 

 
For årgang 2014-2016 er der hold i både Hornsyld og Stouby, som så kører fællestræning én gang om ugen. 
 
 

På vegne af Bjerre Herred Fodbold 
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Sammen når
vi nye mål...

Nørremarksvej 3 • 8783 Hornsyld • Tlf. 7568 7211

Følg os på
facebook
eller
hicenter.dk

• Svømmehal • Dampbad 
• Sauna •  Motionscenter
• Idrætshal • Aktivitetssal
• Indoor Cycling • Sund Café

- masser af nye spænden-
  de hold og tiltag...
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Sæt kryds i kalenderen
 
Hornsyld Byfest 7. til 10. juni

Onsdag den 7. juni: Byfest-motionsløb for alle. Kom og gå eller løb. 
Der er ruter for hele familien. 

Torsdag den 8. juni: Gratis fællesspisning max. 100 deltagere + børn. 
Derefter bankospil.

Lørdag den 10. juni: Gratis morgenkaffe, kåring af årets Hornsyld-borger, 
amerikansk lotteri, veterankøretøjer, fodboldstævne, Søren Safari Show, live 
musik i teltet, hoved- og serieskydning, fugleskydning.

Fest i teltet med medbragt mad og levende musik om aftenen.

Brugte hundeposer
 
Arealet omkring skøjtebanen og arealet mellem Skovallé og bækken er privatejet.
Arealerne har i mange år været tilgængelige, og mange mennesker har haft stor 
glæde af at færdes der. 

Nu er der desværre opstået problemer. Brugere af hundeposer efterlader de brugte 
poser på arealerne. Alle fornuftige mennesker ved, at plastic er uforgængelig og 
bliver liggende.

Derfor henviser vi til, at hundeluftere, der bruger arealet, tager poserne med hjem 
i affaldscontaineren (restaffald).

Vi ser frem til,  at ovennævnte respekteres, så områderne også fremover kan være 
åbne tilgængelige – også for hundeejere.
 
Julie og Steven Lange Pedersen, Elisedal, og Else Madsen, Skovallé 15.
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Erhvervsvej 2  /  8721 Daugård  
Tlf. 75 89 60 66  /  www.Statusrevision.dk

Skal vi hjælpe med at skabe 
balance i jeres forretning? 

HORNSYLD BLADET

ERIK MADSEN ApS
Alt murerarbejde udføres
Tilbud gives

Bjerrevej 347, Bjerre, 8783 Hornsyld

Tlf. 75 68 15 85
Biltlf. 40 18 55 85

FOTOGRAF SØGES 
TIL HORNSYLD-BLADET

Henvendelse: Tommy Poulsen 

40 29 32 57 - mail:tophornsyld@outlook.dk
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Sejr til HSR 
Klakring
 
Efter fire sejre i Horn-
syldhallen lykkedes det 
endelig vore håndbold-
damer i 3. division fra 
HSR Klakring at vinde 
på udebane. Det skete 
i Hammel, hvor HSR 
Klakring vandt 25-24.

Kristian Winthers piger vandt også 25-22 over Hørning i Hornsyld og ligger med 
11 points før de tre sidste kampe mod Horsens HK, Hadsten og Viborg Sønder-
marken.

HSR Klakring og Rækker Mølle slås om at undgå næstsidstepladsen, begge har 
11 points. Den giver adgang til op- og nedrykningskampe. Hammel er rykket ud 
med tre points.

HSR Klakrings 3. divisionsherrer har 12 points for seks sejre, senest 29-26 over 
Hørning og 27-24 over Funder, og ser ud til at være i sikkerhed med et forspring 
på fire points ned til Kibæk. Der er tre kampe tilbage.

HSR Klakrings træner 
Kristian Winther giver gode 

råd til Charlotte Møller. 
Foto: Jimmy Sørensen.
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Agerskovs Eftf. 
v/Klaus og Jesper Kraul

& TØMRERFIRMA
Tlf. 7589 1555 - 2170 1555

 Nybyggeri

 Ombygning

 Tilbygning

 Tag-opgaver

 Reparationer

 Vedligeholdelser

 Moderniseringer

 Støbearbejde

 Bygningsrenoveringer

 Salg og montage
 af vinduer og døre

 Montagearbejde
 herunder køkkener,
 inventar m.m.
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Bjerre Herreds fjerde sæson
Af Tommy Poulsen

Fusionen mellem Hornsyld-Bjerre IF og Stouby GIF til Bjerre herred er klar til 
sin fjerde sæson i seriefodbolden. Bjerre herred stiller med tre hold i serie 4 og 
serie 5.

Det har været en vellykket fusion med gode resultater og en imponerende 
træningsindsats.

- Vi startede 28. januar med five-a-side, biksemad og informationer til spill-
erne, fortæller cheftræner Jonas Buhl Sørensen.

- Siden har vi trænet to gange om ugen på kunstgræsbanen på BGI, og vi har 
haft en superstart med mange spillere til træning.

Der er kommet en håndfuld spillere fra Løsning IF, der har lukket seniorfod-
bolden.

Af afgang prøver Anders Gaardmand sit talent i landets tredjebedste række i 
volleyball. Førsteholdet har spillet fem træningskampe.

Det blev 4-1 til FC Horsens, 4-1 til Erritsø serie 2, 2-1 til HFS, en sejr på 2-1 
over Lund IF og en sejr på 7-2 over BUF’s serie 2 hold.

Andetholdet har spillet 3-3 mod Horsens Freja og vundet 8-1 over BUF’s serie 
4 hold.

- Vi har et godt træningsmiljø, og hvis vi holder snuden i sporet, bliver vi et 
hold, der er meget svært at vinde over, siger Jonas Biuhl.

Bjerre herred starter turneringen søndag 26. marts med hjemmekamp på 
Hornsyld Stadion mod Sole.

De øvrige modstandere er FC Hornstrup, HFS, FC International fra Vejle, FC 
Horsens og Juelsminde.
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OLIE A/S

Ring 7568 7300
 eller bestil på hk-hornsyld-shop.dk

HORNSYLD KØBMANDSGAARD A/S
Nørregade 28 • 8783 Hornsyld

Vi leverer i hele Danmark
til lave nettopriser...

Diesel og
fyringsolie
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Kjørmefest for 77. gang
Torsdag den 2. februar afholdtes der kjørmesfest for 77. gang. Denne gang med 57 
deltagere.

Kl. 18,00 startede vi i Center Cafeen. Oldermand Ole Simonsen indledte med at byde 
velkommen og udtrykte sin tilfredshed over det fine fremmøde på trods af 2 års pause 
som følge af Coronapandemi. I øvrigt det første brud i en ellers ubrudt rækkefølge 
siden starten i 1945!

Oldermanden bød særligt de nye førstegangsdeltagere velkommen. 

Herefter fortalte oldermanden om, hvorfor man holder kjørmes og gennemgik 
programmet for aftenens forløb, og der blev som sædvanligt sunget sange fra vort 
sanghefte dygtigt akkompagneret af Torsten Sonne Petersen.

Tommy Poulsen fortalte om sin tid i Hornsyld og særligt om de mange person-
ligheder, som byen har haft gennem tiderne. Tommy gav også nogle bud på, hvad der 
bør være særligt fokus på for at udvikle byen i en positiv retning. Som sædvanligt en 
særdeles veloplagt Tommy Poulsen, der også delte ros og ris ud til mange sider.

Mogens Jørgensen og Michael Jonasen supplerede med velanbragte vittigheder til 
forsamlingens store begejstring.

Egnsarkivet havde som sædvanlig ophængt en billedudstilling om Hornsyld og 
nærmeste omegn.  

Der blev udbudt 600 lodder, og præmierne var gavekort sponsoreret af Spar Horn-
syld (2) og KR VVS, Hornsyld El, XL-Brejnholt, Hornsyld Entreprenørforretning, 
murer- og betonfirmaet Erling Jørgensen og tømrerfirmaet Jørgen Bojsen med hver 
1 gavekort.

Center Cafeen og kjørmeslauget var vært ved en genstand.

Det var en meget hyggelig aften, hvor Center Cafeen stod for vores traditionelle 
menu. Maden var som sædvanlig meget veltillavet og blev serveret af et dygtigt og 
veloplagt personale.

Under den formelle afslutning udtrykte oldermanden stor tilfredshed med arrange-
mentet, og takkede blandt andre de 2 viceoldermænd Torben Sørensen og Christian 
Mortensen for særdeles god assistance.

Lauget ser frem til kjørmesfest nr. 78 fredag, den 2. februar 2024.
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Kjørmes-talen
Af Tommy Poulsen
 

Den 2. februar 1988 var jeg med til kjørmes i Hornsyld for første gang. Min nabo 
Jes Peter Jensen lokkede mig med, og vi havde en hyggelig aften. 
Henry Nielsen stod på hænder, min livlæge spiste tulipanerne, og alt var, som det 
plejer.  
Hen på aftenen faldt jeg i snak med Hornsylds Erhvervsforenings formand 
Morten Friis og sekretær Jørgen Pedersen. 
Jeg bebrejdede dem, at de ikke bidrog til markedsføringen af Hornsyld med 
omtaler i avisen. 
Vi havde cykelløb, Triax-løbet gennem 26 år. Vi havde koncerter, rally, sportsuger, 
og vi havde et tophold i jyllandsserien i fodbold.
 
Jørgen Pedersen var en snu rad. Han sagde: Du har helt ret, men det er sådan én 
som dig, vi mangler. 
Jeg forklarede, at jeg var ansat hos Horsens Folkeblad, der ikke var medlem af 
Hornsyld Erhvervsforening. 
- Ingen problem, sagde Jørgen Pedersen. Vi skaffer en dispensation. Bent 
Knudsen stopper i bestyrelsen, og vi mangler en afløser. 
Pludselig stod jeg som PR-mand for Hornsyld Erhvervsforening. 
Jeg fandt det som en god løsning, fordi min nære ven Einar Madsen var 
næstformand, og fordi vi havde brug for et tæt samarbejde med erhvervslivet, hvis 
vi skulle have råd til at spille i jyllandsserien. Det var dyrt med lange rejser, og 
hvad det ellers koster. 
Jeg fik til opgave at skaffe foredragsholdere, Jens Ladegård, Jyske Bank, Sepp 
Piontek, Horsens Folkeblad m.fl., og i 1989 blev fodboldklubbens navn ændret til 
Hornsyld-Bjerre IF efter forslag fra Jørgen Jepsen. 
Fodboldklubben var 15 år i jyllandsserien og 10 år i serie 1. I dag spiller Bjerre 
herred i serie 3 efter fusionen med Stouby. 
Vi samlede op til 110 deltagere til vore arrangementer, selv om der kun var 60 
medlemmer. 
Vi havde en fantastisk bestyrelse, og jeg lærte specielt meget af Einar Madsen, 
hvis motto var ”Lad os få dem ind i ringen, så vi kan banke dem”. 
Jeg fik 10 år i Hornsyld Erhvervsforenings bestyrelse, og det var en lærerig tid. 
I dag er Hornsyld bombet tilbage til den manglende markedsføring. Der er 
ikke meget at markedsføre – ingen koncerter, ingen cykelløb, ingen rally, ingen 
fodboldhold med navnet Hornsyld.
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Det er umuligt at slå igennem de nye principper på dagbladene, hvor der skal 
være 200 sikre klik for at komme i avisen, men et andet problem er, at vi mangler 
arrangementer til at markedsføre. Der er brug for, at Hornsyld atter stikker 
snusen frem. Dengang gav vi folk et indtryk af, at det var en by med langt flere 
end 1600 indbyggere. 
Vi er heldige med, at vi har to gode skoler, Spar, en fremragende slagter og en 
dygtig elektriker, men når det er sagt, kan vi frygte, at Hornsyld inden for en 
overskuelig årrække risikerer at blive en landsby af samme kaliber som andre 
mindre landsbyer i Bjerre herred. 
Vort modtræk kan være, at der skal tages initiativer som i gamle dage, og mit 
budskab er, at det er vigtigt, det sker snarere i dag end i morgen.

Tommy Poulsen var årets gæstetaler til kjørmefesten.
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Årsberetning Hornsyld Idrætsforening 2022

Velkommen til.

Året 2022 startede også med Corona ”flimmer” og masser af smittede, heldigvis ikke så 
mange alvorligt smittede og begrænset mht. restriktioner. Midt i februar bortfaldt alle 
”krav og restriktioner”.

Men vi opfordrer stadig til god hygiejne, husk at spritte hænder osv. 

Generalforsamlingen i Hornsyld IF, Bierfest og gymnastikopvisning, som alt sammen blev 
afviklet i HIC i marts måned, kunne heldigvis gennemføres uden ”restriktioner” og uden 
efterfølgende problemer. 

Sport Award blev afviklet i Hornsyld Idrætscenter den 17. marts – vi havde indstillet 
Susanne Kamuk Hansen til Nybolig Prisen, ”du gør en forskel”. Susanne blev nomineret. 
Fik en 3 plads, kæmpe tillykke med det. Susanne havde fortjent at vinde, set med HIF 
”brillerne på”.

sværre har vi 2022 taget afsked med 3 frivillige ildsjæle alle med ”dybe rødder” i Hornsyld 
Bladet.

Henrik Akselbo ”trofast” makker med Tommy i bladudvalget i mange år.
Aase Harfeld økonomiminister på bladet i alle år.
Birgit Therkelsen - ”Sense” – distributør af Hornsyld bladet igennem mange år.

Alle 3 har igennem mange år ydet et stort stykke frivilligt arbejde for foreningslivet og 
Hornsyld området, og det er svært at, sige dem nok tak for deres unikke præstation. 

De er alle 3 hårdt savnet og svære at erstatte. 

Det største afsavn har familie og venner selvfølgelig, dem sender vi de varmeste tanker.  

Æret være deres minde.
  
De enkelte afdelinger kommer selv ind på deres aktiviteter i 2022, så det bliver kun et kort 
resume, 

Volleyballafdelingen:  

Er godt repræsenteret både på dame og herresiden, også både mht. bredde og elite.
De er i 2022 blevet ”ramt” af de krav, forpligtelser og udgifter, der følger med når man 
nærmer sig toppen af dansk volleyball. 
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Gymnastikafdelingen: 
 
Den årlige Gymnastikopvisning blev afviklet med stor succes i marts måned.     
Gymnastikafdelingen har bla. investeret i beklædning til deres trænere – ledere – aktive 
for at motivere dem til at ”komme i gang igen” efter Corona. Det har kostet nogle penge 
men det har også givet en positiv effekt på afdelings aktivitetsniveau.  
 
Seniorfodbold: 
 
Har været under ”udfasning” af HIF i 2022.
Ny selvstændig fodboldklub etableret - Bjerre Herreds Fodbold – positivt tiltag for at 
holde udviklingen i gang, samt det var et ønske fra de ”unge spillere”.
Det har resulteret i næsten dobbelt så mange spillere til træning, fantastisk.   
 
Ungdomsfodbold: 
 
Der har vi i eget regi de helt unge børnehold på banerne ved Hornsyld Idrætscenter. Når 
de bliver lidt ældre, overgår de til samarbejdet HSSR, der dækker over byerne Hornsyld, 
Stouby, Stenderup og Rårup. 
Ungdomsfodbold skal integreres i Bjerre Herreds Fodbold fra 1. jan 2023, sammen med 
damefodbold.  Det bliver godt at få alt fodbold samlet under samme ”paraply”. 
Alt muligt held og lykke til processen.
Fodbold skole for de unge blev afholdt i sommerferien i Hornsyld for første gang – dejligt 
med et nyt tiltag.
Formelt ifm. med ungdomsfodbolds overgang til Bjerre Herreds Fodbold, skal vi notere i 
referat fra generalforsamling i dag, at vi haft en debat om det og accepteret det, så det vil 
jeg gerne appellere til at vi tager en snak om efter min beretning. 

Sport på tværs for seniorer: 
 
Styret af Betty og Preben Maltesen ”spiller” også bare rigtig godt, der er trængsel på bad-
minton banerne i HIC hver tirsdag formiddag.  
 
Badminton: 
 
Bane tiderne fra 20,00 til 21,00 har været udlejet, hvorimod det har været sværere at 
udleje banerne fra kl. 21,00 til 22,00.
Det er vi nok nødt til at få ”tilpasset” fra sæson 2023/2024, med de nye ”spilleregler” på 
betaling af halleje. 
 
Petanque: 
 
De er ca. 25 aktive. Banerne bliver passet og plejet som aldrig før – dejligt. Der er stor 
vægt på det sociale – men de vil også gerne vinde de kampe de spiller.  
Ove Hylleborg er kontaktperson. 
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Hornsyld Bladet: 
 
En stor tak til Birgit og Per for at påtage sig opgaven med at distribuere bladet, altid med 
godt humør og positiv energi, trods den tragiske udvikling med Birgits død. 
Tak til Per og hans ”holdkammerater” som fortsætter med at distribuere bladet i 2023.
Der skal også lyde en stor tak til bladudvalget. 
Annoncørerne i bladet, der trofast har bakket op i mange år, skal også have en stor tak for 
loyaliteten over for bladet, uden annoncører intet Hornsyld Blad.    
Vi kan alle være stolte af at have et præsentabelt og professionelt Hornsyld blad, det er 
god branding af Hornsyld – Bjerre – Bråskov området. 
 
Vi ”kæmper” lidt med at få Hornsyld Bladet som digital udgave til at fungere. 
Platformen Hornsyld.dk hvor den var tilgængelig er blevet ”lukket ned”, ingen ved 
”hvorfor”, men der arbejdes på at få ”døren” lukket op igen, og det er en lidt sej proces.
Den digitale adgang til Hornsyld Bladet nu er via Hornsyld IF Hjemmeside, mange tak 
til Tina Buhl for at køre den proces i mål, det er vigtigt bla. for annoncørerne at der er 
digital adgang, så evt. en fra Århus også kan tilgå og læse bladet.  
 
Hornsyld Erhvervsforeningen har ændret lidt ”strategi” mht. profilering, det vil sige at de 
”køber” mindre omtale i Hornsyld bladet. Det har selvfølgelig en økonomisk konsekvens, 
samtidig med at papir også er blevet en dyrere ”råvare” i 2022. 
Vi må følge udviklingen i 2023. 
 
Den verdensberømte Hornsyld Bier fest blev afviklet den 19. marts i Hornsyld Stadt 
Halle – mange mødte som sædvanligt op festlig klædt, fin aften med en god stemning i 
hallen. 
Poul Anker Frederiksen takkede af efter mange år som trofast styrmand på billetsalg mv. 
i forbindelse med festen, der skal lyde en stor tak til Poul Anker for indsatsen. 
Juelsminde IF hjalp med at rydde op efter Bier festen om natten, tak for det.  
Derfor var vi kaldt til oprydning søndag eftermiddag/aften ifm. Havne Festen i Juels-
minde, den 17. juli – tak til de trofaste hjælpere for indsatsen. 
 
HIF har fået en fantastisk støtte fra lokalområdet i 2022 igen. 
 
Gadelysfonden har doneret 30.000,00 kr. til udvikling af den nye bane, så der både kan 
spilles beach volley, beach håndbold og beach fodbold på det samme areal.   
SIM-skolen har ligeledes adgang til at bruge banen. 
 
Spar Hornsyld skal også have en stor tak, de har bevilget kr. 25.000,00 til HIF Volleyball. 
Så afdelingen har bedre muligheder for at fastholde den positive udvikling, som også stil-
ler større krav til hele ”set-up”, dermed også økonomien. 
 
I 2022 var vi 476 aktive medlemmer – hvoraf de 328 er under 25 år.  
 
Understøtning af de enkelte afdelinger har altid været et af vores fokusområder i ho-
vedbestyrelsen, i 2022 har vi ydet støtte til den nye multi beach bane med 50.000 kr og 
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byfesten med 5.000 kr.  

Alt i alt har vi uddelt kr. 55.000,00 kr. 2022.  

I beretningen for 2021 skrev vi bla. 
 
”Vi skal huske at det må og skal være et fælles mål for alle, at de frivillige skal have bedre 
betingelser for at drive og udvikle foreningslivet i hverdagen fremadrettet”  
 
”Ikke flere komplicerede love – regler og yderligere administrative krav.” 
 
Det er der så absolut INGEN der har lyttet til eller forstået i 2022. 
 
Den kommunale beslutning om at indføre maximal brugerbetaling på halleje, er ”gift” 
for alt frivilligt foreningsarbejde, det koster medlemmer, det koster aktiviteter, det koster 
dyrt for de selvejende haller osv.  
Vi er lidt ”heldige”, at vi har sparet lidt penge sammen i foreningen, nogle af dem får vi 
brug for de næste par år. 
For at fastholde medlemmerne og aktiviteterne, vi kan ikke bare hæve kontingenterne til 
det ”dobbelte”, så mister vi da rigtig mange bla. unge aktive, som så måske bevæger sig 
nogle mere uheldige og dyrere steder hen i samfundet.   
 
I 2023 vil vi i hovedbestyrelsen bla. have fokus på:  
 
Hvad er det foreningslivet kan ”byde ind med”, hvad er det ”gode”  ved at være frivillig og 
forening. 
 
Hvorfor skal jeg være frivillig i Hornsyld IF og Hedensted kommune. 
 
Hvad kan Foreningen ”give mig retur” som individ: 
 
Man bliver en del af et fællesskab, som udvikler ens sociale kompetencer  
Man får ”rigtige” fysiske venner 
Man gør en forskel 
Man løfter i flok 
Man får nogle styrkede kompetencer indenfor samarbejde og kommunikation 
Man får en form for ”erhvervserfaring” 
 
Ovennævnte er vigtige kompetencer for den enkelte at have i rygsækken, på rejsen videre 
ud i livet. 
 
Vi er helt med på at ”præmissen” ikke er blevet nemmere i 2023, men vi må prøve at 
få det sat mere på dagsorden overfor bla. Hedensted Kommune og helst også videre til 
København.
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Øvrige fokus punkter i 2023:  

Samarbejdet for de grønne arealer ude omkring Hornsyld Idrætscenter samt de 
indvendige faciliteter i Hornsyld Idrætscenter. 
Understøtning til de enkelte afdelinger, de sportslige resultater, medlemsfastholdelse, 
leder – træner og hjælper rekruttering. 
Hornsyld Bladet. 
Top 10 netværket. 

I 2023 kommer vi til at debattere en hel del omkring den politiske beslutning om at 
indføre max. Brugerbetaling af idrætshallerne i Hedensted Kommune igen.  
En beslutning som vi må tage kraftig afstand fra, det er en meget skidt beslutning på et 
meget skidt tidspunkt. 
Det er som tidligere nævnt, ”gift” for det frivillige foreningsliv og hallerne. 

Årets leder 2022: 
 
Ung frisk fyr – altid i godt humør - holder næsten altid ude på Hornsyld Stadion. 
Meget engageret i ungdomsfodbold – seniorfodbold både som træner og leder, har været 
en af ”hovedarkitekterne” bag den nye Bjerre Herred Fodbold.  
Skaffer trænere, ledere, servicerer sponsorer osv. – osv. 
Jesper er ligeledes en meget vigtig del af styregruppen omkring Bierfest - Jesper er en af 
dem når vi sidder til møde, der siger – ”det klarer jeg” flere gange i løbet af mødet – og 
han får det også gjort, det er en vigtig egenskab.  
Han vil egentlig også gerne lave koncerter i Engparken, men ”mangler” bare 25-50 stk. 
ildsjæle/soldater, der vil bakke ham op og tage ansvar for opgaven. 

1000 tak til Jesper Hylle for hans for indsats for Hornsyld området. 
 
Endnu engang tak til alle for deres frivillige indsats i 2022. 

Husk det er jer som frivillige ildsjæle der gør den store forskel – trods den modstand man 
møder på sin vej. 
 
HIF Hovedbestyrelse  
V/Formand 
Henrik Jørgensen
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600 til gymnastikopvisning.
Lørdag d. 11. Marts, åbnede Hornsyld IF’s gymnastik afdeling, dørene op til årets 
gymnastikopvisning, i Hornsyld idrætscenter.
Mere end 600 gæster kiggede forbi hallen, for at se hvad de mange dygtige gymnaster 
har lært i løbet af sæsonen.
 
Vi startede dagen ud, med et fyldt halgulv, da BGI kiggede forbi, med deres store 
elevhold. De tog os alle med til Spanien, i en gribende fortælling om bl.a. tyrefægt-
ning, flamingo dans og spansk drama.
Fantastisk flot opvisning fra BGI holdet.
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Derefter var det vores egne børnehold, som fik lov, til at vise hvad de kunne.
Her blev vi også blæst bagover. Sikke flotte præstationer fra alle hold. Lige 
fra forældre-barn til junior spring og rytme, var der underholdning og flot 
gymnastik.
Sidst men ikke mindst sluttede DGI Sydøstjyllands 10/14 Nord dagen af med 
endnu en super flot opvisning.  
 
Der blev svedt, grint og lavet gymnastik til den store guldmedalje og det sum-
mede af liv og glæde, i hallen hele formiddagen. 
 
Vi vil gerne sige tusind tak for en fantastisk dag, til alle der kom og bidrog til 
den gode stemning.
 
Sidst med ikke mindst, vil vi endnu engang sige kæmpe tak, til alle de mange 
frivillige på og omkring holdene. Uden jer var det ikke muligt, for børn, unge 
og voksne, at gå til gymnastik i Hornsyld.
 
Følg os på Facebook og Instagram. Her kan I se mange flere billeder fra en 
god dag.
 
Vi ses til næste sæson, som starter til efteråret.
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Industrivej 17 - 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 71 55

v/Cathrine & Dennis Ladegaard - Apotekerbakken 24, 8783 Hornsyld - mail@hornsyldslagter.dk - www.hornsyldslagter.dk

HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk
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BJERRE HERRED FODBOLD //
Herrer Serie 3 - Forår 2023, Pulje 42

Spørgsmål omkring denne række skal rettes til DBU Jylland på  eller på tlf: 

Kampnr Dato/Tid Hjemme Ude Spillested Resultat

sø
26-03 2023
Kl.

sø
02-04 2023
Kl. 11:00

ti
11-04 2023
Kl. 19:15

sø
16-04 2023
Kl.

fr
21-04 2023
Kl. 19:00

sø
30-04 2023
Kl.

sø
07-05 2023
Kl.

sø
14-05 2023
Kl.

to
18-05 2023
Kl.

sø
21-05 2023
Kl.

ma
29-05 2023
Kl.

sø
04-06 2023
Kl.

sø
11-06 2023
Kl. 15:00

lø
17-06 2023
Kl. 14:30

378337
Bjerre Herred
Fodbold

Sole IF Hornsyld Idrætscenter

959504 FC Hornstrup
Bjerre Herred
Fodbold

Hornstrup Stadion

959507 Horsens fS
Bjerre Herred
Fodbold

Jacobsen Plus - Kunst
Arena 4

959509
Bjerre Herred
Fodbold

FC International Hornsyld Idrætscenter

962808 FC Horsens
Bjerre Herred
Fodbold

Designa Arena

963885
Bjerre Herred
Fodbold

Løsning IF Hornsyld Idrætscenter

963940 Juelsminde IF
Bjerre Herred
Fodbold

Juelsminde Stadion

378683 Sole IF
Bjerre Herred
Fodbold

Øster Snede Stadion

378986
Bjerre Herred
Fodbold

FC Hornstrup Hornsyld Idrætscenter

378990
Bjerre Herred
Fodbold

Horsens fS Hornsyld Idrætscenter

378996 FC International
Bjerre Herred
Fodbold

Novaskolen (tidl. Nørre-
mark)

379007
Bjerre Herred
Fodbold

FC Horsens Hornsyld Idrætscenter

379025 Løsning IF
Bjerre Herred
Fodbold

Løsning Stadion

379162
Bjerre Herred
Fodbold

Juelsminde IF Hornsyld Idrætscenter

mail 8939 9999
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Hop Videre til et håndværksfag 

16 unge mennesker fra SIM-skolens erhvervsklasse fik afprøvet, hvad 
det vil sige at arbejde som håndværker, da de i februar deltog i projekt 
”Hop Videre” i Hornsyld. 

Her fik de i en uge mulighed for at prøve kræfter med forskellige 
håndværksfag. Bag projektet stod en række af de lokale håndværkere 
samt SIM-skolen, og begejstringen blandt de unge var stor. 

- Det er godt at komme ud og lave noget praktisk arbejde med 
hænderne, lød det fra 15-årige Nikolaj Skov, der var godt i gang med 
murerarbejdet sammen med kammeraterne.  

- Som murer kan man se, hvad der kommer ud af ens arbejde, det kan 
jeg godt lide, sagde Lucas Vaupell, der gerne vil bygge huse. 

Christian Kruse Sørensen synes også godt om det praktiske arbejde, og 
han var glad for en uge som håndværker i stedet for skolegangen. 

Baggrunden for ”Hop Videre” er, at Danmark kommer til at mangle 
faglærte håndværkere i fremtiden. Derfor gør SIM-Skolen og de lokale 
håndværkere en aktiv indsats for at få flere til at søge ind på en 
erhvervsuddannelse, for der bliver hårdt brug for dem. 

- Vi vil gerne give de unge mennesker mulighed for at afprøve og 
opleve, hvad det vil sige at være f.eks. tømrer eller smed, og den bedste 
måde er, at de kommer ud og prøver tingene af, siger Nikolaj  
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Laursen, der er medejer af Murer- og Betonfirmaet Erling Jørgensen. 

- De unge gik op i opgaverne med liv og sjæl, og det var en fornøjelse 
at se. Derfor bruger vi gerne tid og ressourcer på det, så de får en god 
oplevelse. Vi håber, de får lyst til at gå videre med en 
håndværksmæssig uddannelse, som åbner op for mange spændende 
muligheder for dem, tilføjer han. 

De øvrige firmaer, der deltog, var Enghøjs Autoværksted, Sonny 
Olesens Smede & Maskinteknik, Hornsyld Slagter, Dit Lille 
Malerfirma, Jørgen Bojsen Tømrerforretning og Eslunds 
Husreparation.  

Ugen blev afsluttet med pølser på grillen – begge dele lavet af de unge. 

På billedet Christian Kruse Sørensen, Lucas Vaupel og Nikolaj Skov, 
der prøver kræfter med murerfaget. 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Fremtidens bogføring bliver digital  

En ny bogføringslov med digitale krav til bogføringsprocedurer er 
vedtaget og vil blive ført ud i livet i den kommende tid. Det var 
baggrunden for et møde den 9. februar, som Hornsyld Erhverv stod 
bag. Hornsyld Købmandsgaard lagde lokaler til, og moms- og 
regnskabskonsulent Tina Kjærgård Kranker fra revisionsfirmaet 
Roesgaard gennemgik de nye regler og fortalte, hvad man skal være 
opmærksom på. Fremover bliver der tale om digital bogføring og 
opbevaring, og snart er det slut med de fysiske bilag. Reglerne 
forventes at træde i kraft i løbet af 2024, mange er allerede godt i gang. 
Tina Kjærgård Kranker fortalte også om firmaet Roesgaard, der 
arbejder med revision, rådgivning og jura og har ca. 110 ansatte. 
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Derfor skal du vælge 
Nybolig Hornsyld 

Vi er en stærk lokal forankret mæglerbutik. Vi har et stort lokal-
kendskab  i og omkring Hornsyld. Sammen med et stærk brand, 

stor markedsandel og god kundetilfredshed, er vi klar til at hjælpe 
dig hele vejen med at sælge din bolig.

Kontakt os på tlf: 7568 7655

Flemming Thykjær

Peter ”ÅG” Danielsen

Sarah Fynbo
Lone Hybel

Julie Lund Sørensen
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Søndergade 10
Matr. nr. 110 og 16 k

I 1927 købte murermester Rasmus Stenkjær Mortensen en grund af dyrlæge Au-
gust Knuthsen, Apotekerbakken 26, matr. nr.11o, hvorpå han byggede sig et hus. 

Rasmus Stenkjær var Hornsylds byggematador - han var en dygtig og solid 
hånd-værker og stod bl.a. for opførelse af Falckstationen og Handelsbanken, samt 
Hornsyld skole. Desuden byggede han mange huse i Hornsyld og omegn.                                                                

Rasmus Stenkjær deltog aktivt i byens liv, og det ses tydeligt af hans mange 
gøremål. Han indvalgtes i sognerådet i 1933, hvor han var næstformand og vejud-
valgsformand. Han udtrådte af sognerådet i 1946.                                            Ras-
mus Stenkjær var også  medlem af skolekommision og sundhedskommision, 
samt formand for Hornsyld Borgerforening, som han var med til at stifte i 1929.                                   
Han sørgede for, at det ældgamle kjørmesgilde blev genoptaget i 1945, og han var 
lavets oldermand i 16 år indtil sin død i 1961.

Rasmus Stenkjærs kone, Marie, drev i mange år byens eneste kiosk - med udven-
dig automat. Hun overlod senere forretningen til datteren Signe Korsgård.

I 1957 købte Elna og Søren Sørensen forretningen. Elna var desuden 
flere gange ugentlig rundt på sygehuset med aviser, blade og konfekture.                                          
I 198o byggede de hus i Skovparken og solgte hus og forretning til

Henny Otzen, der 4 år senere solgte videre til

Kirsten og Holger Sørensen, der kom fra Bakkevej 17.                                                                  
De drev kiosken indtil 1. april 2ooo, hvor butikken blev nedlagt.

I 2oo6 flyttede de til Juelsminde og solgte huset til 

Charlotte og Jens Peter List Larsen.
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Ca. 1944

2013
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KKLLUUBB  HHOORRNNSSYYLLDD  ((UUNNGGDDOOMMSSKKLLUUBBBBEENN))  
NNØØRRRREEMMAARRKKSSVVEEJJ  33,,  TTLLFF..  2233  6600  3388  0022  
  NNYY  HHJJEEMMMMEESSIIDDEE::  uunngghheeddeennsstteedd..ddkk  

ÅÅBBNNIINNGGSSTTIIDDEERR::  TTIIRRSSDDAAGG  OOGG  TTOORRSSDDAAGG  
FFRRAA  KKLL..  1188::3300  TTIILL  KKLL..  2211::0000  

OOBBSS  !!  MMiiddlleerrttiiddlliigg  aaddrreessssee  ppåå  HHoorrnnssyylldd  SSkkoollee  
  

Ungdomsklubben kører derud af med fuld power. 
Vi har rigtig mange 7. og 8. klasser, og en god gruppe 9. klasser,  

som udgør den faste skare hver klubaften.  
Vi har bla. afholdt en (u)hyggelig Halloweenfest i klubben, men  

før julefesten skete der desværre en større vandskade   
- som vi ikke var skyld i - så der skulle tænkes hurtigt.  

Så midlertidig er vi på Hornsyld Skole, som straks var flinke  
at åbne et stort lokale til os – Det sætter vi stor pris på – TAK.  

Håndværkerne laver et stort, godt og hurtigt stykke arbejde, så vi håber,  
at være tilbage på den vante adresse i marts/medio april.  

Vi har heldigvis formået at få de fleste unge mennesker med os.  
Vi har udtrukket gaver hver klubaften, og fået alt for meget kakao/boller  

og kage hele december, og vi har hygget os med spil.  
Vi har især nydt at have haft en gymnastiksal og boltre os i.  

 
Vi glæder os til foråret, og flere sjove timer med de unge ! 

  
VVii  sseess  ii  KKlluubb  HHoorrnnssyylldd  ––  SStteeddeett  hhvvoorr  ddee  uunnggee  mmøøddeess  !!  

  

  
  

KLUB HORNSYLD (UNGDOMSKLUBBEN)
NØRREMARKSVEJ 3, TLF. 23 60 38 02

HJEMMESIDE: unghedensted.dk
ÅBNINGSTIDER: TIRSDAG OG TORSDAG

FRA KL. 18:30 TIL KL. 21:00

SÅ ER VI ”HJEMME” IGEN ! 
Efter nogle gode måneder på Hornsyld Skole er ungdomsklubben 
endelig tilbage i vores vante flotte renoverede lokaler på SIM.
De unge har glædet sig til at komme tilbage til sofaer, toasts 

og ikke mindst den savnede slush-ice maskine. 
Vi har haft stor succes med at være midlertidig på Hornsyld 

Skole,
og den sidste måneds tid har vi været tæt på 60 unge hver aften.
Der er blevet hygget på kryds og tværs, og så har vi selvfølgelig 

også fejret fastelavn. Især skak har også samlet mange unge om-
kring bordene.  

Så tak igen til Hornsyld Skole, at vi måtte være hos jer. 
Nu er vi lige så stille ved at få klubben til at ligne sig selv igen, 

og det er blevet rigtig godt. Når vi er helt på plads, så skal hånd-
værkere og diverse hjælpere ned og se lokalerne, og have pølser 

og brød 
sammen med alle vores herlige unge mennesker. 

Nu glæder vi os til at det ikke blæser og regner mere, 
så vi kan komme udenfor og lave nogle aktiviter. 

Vi ses i Klub Hornsyld – Stedet hvor de unge mødes !
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Referat Generalforsamling 23/2

Kære alle 
 
Hermed referatet fra Koordinationsudvalgets generalforsamling den 23. februar 2023 i Hornsyld 
Idrætscenter.
 
1.  Valg af dirigent
 Ole Simonsen
 
2. Formandens beretning
 Kære generalforsamling 

Til at starte med vil jeg minde jer alle om at formålet med Koordinationsudvalget er at arbejde for 
fremme af forhold, som kan styrke udviklingen af lokalområdet i Hornsyld og Bråskov, og som nyder 
bred lokal opbakning. Dette gør vi igennem afholdelse af møder et par gange om året. Siden gener-
alforsamlingen 25. marts 2022 har der været det konstituerende møde den 9. juni efterfulgt af møde 
med foreningerne og institutionerne.  Møde den 15. september.  Møde den 21. november. Møde den 16. 
januar. Det er her emner tages op, fremdriften af projekter følges, Gadelysfonden udloddes og fordeles 
og henvendelser behandles. 

Koordinationsudvalgets andet officielle navn er Hornsyld-Bråskov Lokalråd.  

Hvilket betyder at Koordinationsudvalgets er kommunens indgangsvinkel til Hornsyld, hvilket primært 
sker gennem mails fra kommunens landdistriktskoordinator.  

Det er også igennem funktionen som lokalråd, at vi kan søge støtte til projekter til gavn for Hornsyld 
og omegn. Hvilket er en åben invitation til alle, der har et projekt de søger finansiering til, at bruge 
Koordinationsudvalget i fundraisingen. 

Sidste år bemyndigede generalforsamlingen at bestyrelsen måtte supplere sig selv med to bestyrelses-
medlemmer for en 2 årig periode som erstatning for de to der trådte ud. For at sikre bred repræsentation 
af foreninger i Hornsyld og omegn blev bestyrelsen suppleret med Kasper Christiansen fra Erhvervs-
foreningen og Casper Nordahl fra Skolebestyrelsen på Hornsyld Skole ved det konstituerende møde den 
9. juni.  

I løbet af året har Koordinationsudvalget efter henvendelse fra Teater Jævn, der gerne ville opføre teat-
erforestillingen Ludvigs Maskerade, hjulpet med at det kom i stand med skolen og børnehaven og blev 
opført den 11. oktober på SIM. 

Koordinationsudvalget har hjulpet til med at formidle kontakten mellem Hornsyld Klimavarme og 
Bråskov i forhold til at arrangere et borger møde, som blev afholdt den 28. september i Bråskovhus. 

Gadelysfonden blev uddelt i november med 5.000 kr. til lokalarkivet og Borgerforeningen fik støtte til 
køb af skilte til indfaldsvejene og så er de sidst bænke langs Kløverstierne efterhånden sat op. 

2022 sluttede med at Idrætsforeningen har taget initiativ til at få gjort noget ved Hornsyld og omegns 
digitale præsentation. De primære kilder er pt. facebooksiderne Hornsyld og omegn – opslagstavlen 
med 3.500 medlemmer og Hornsyld og omegn med 1.400 følgere. Søger man Hornsyld på nettet er in-
formationer om Hornsyld via kommunens hjemmesiden Hedenstederne.dk som linker til facebooksiden 
Hornsyld og omegn og hjemmesiden hornsyld.dk. 



43

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Hornsyld.dk er dog ikke særlig funktionsdygtig, men på mødet som idrætsforeningen havde indkaldt til 
her i januar blev Erhvervsforeningen og Borgerforeningen sat i spidsen for sammen med landdistrikts-
koordinatoren at få siden i gang igen. Det ser vi frem til. 

Tak for ordet.  

3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab
 Regnskabet var ikke blevet revideret og skal lige tjekkes/stemmes af. Regnskabet blev godkendt  
 med forbehold for revisorens accept.
 Generalforsamlingen bemyndigede bestyrelsen at godkende det reviderede regnskab.
 
4. Behandling af Indkomne forslag
 Ingen modtaget
 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 På valg Henrik Sørensen, Michael Jonasen, Rasmus Ole Hansen og Nethe Mortensen. Alle blev  
 genvalgt.
 Bestyrelsen består i 2023 derudover af Mette Riisbjerg Lundager, Torben Sørensen, Peter Jacob  
 Jensen, Casper Nordahl og Kasper Christiansen.
 
6. Valg af revisor
 Hanne Sørensen
 
7.  Valg af revisorsuppleant
 Michael Hillestrøm
 
8.  Eventuelt
 Vi har stadigvæk et par bænke som mangler at bliver opsat. Forslag til opsætning, søen ved Elisedal  
 og bagved det gamle sygehuset.    

\ referent Nethe Mortensen

Rasmus Ole Hansen
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Fælles platform - Hornsyld.dk
 
Møde i Hornsyld Idrætscenter mandag den 30/1-23 kl. 19.00 med deltagelse af Henrik Jørgensen - HIF, Kenneth 
Brodersen - HIC , Torsten Sonne Petersen, Michael Jonassen – Hornsyld Vandværk/koordinationsudvlaget, 
Lene Tingleff - Erhvervsforeningen, Christian Mortensen - Borgerforeningen, Torben Sørensen – 
koordinationsudvalget,  Rasmus Ole Hansen - koordinationsudvalget, Tommy Poulsen – Hornsyld bladet, 
Susanne Kamuk - HIF, Ole Simonsen - Kjørmes, Lene Gall - Borgerforeningen, Morten Bornemann – Hornsyld 
Vandværk , Michael Rathlef og Sanne Bay – HSR Klakring 2020. 

Har vi brug for en fælles platform som Hornsyld.dk ? 

Vores tidligere platform Hornsyld.dk ikke længere er aktiv, fordi den mangler en opdatering fra administrator. 
Vi er ikke lykkedes med at få lov til at få overdraget administratorrettigheder, men er kommet frem til, 
at kommunens landdistriktskoordinator Niels Top står som ejer, og vi skal derfor igennem ham for at få 
rettigheder.  
 
Koordinationsudvalget v/Rasmus Ole og Michael Jonasen vil skabe kontakt til Niels Top og få overdraget 
rettigheder. Lene Gall fra borgerforeningen samt Dorte Vinther og Lene Tingleff fra Erhvervsforeningen 
indgår i et mindre udvalg, som hjælper hinanden med at opdatere og administrere siden, så vi kan få den aktiv 
igen. 
 
Fra de deltagende var der enighed om, at Hornsyld.dk skal bruges som et overordnet opslagssted, hvor man 
kan navigere videre til de lokale foreninger. Siden skal være informativ, og indeholde oplysninger om byens 
foreninger, erhverv, institutioner samt byens tilbud. Derudover skal der også være en kalender, så de forskellige 
aktiviteter og begivenheder markedsføres.  
 
Alle foreninger rundt om bordet har ansvar for at sende oplysninger til hjemmeside udvalget, og sørge for at 
melde ind.  
 
Fredag den 3/2 har Erhvervsforeningens formand Dorte Vinther møde med Hedensted Kommunes 
brandingskonsulent Kasper Arlund. Dorte sender orientering til gruppen efter mødet. 
 
En opfordring til, at alle støtter op om koordinationsudvalgets generalforsamling torsdag den 23/2. Det er 
foreningernes mulighed for at komme med input og forslag til hvilken retning udvalget skal arbejde i. Rasmus 
Ole Hansen sørger for at orientere om status på adgang til websitet.  
 
Fremadrettet sørger koordinationsudvalget for at arrangere og indkalde til et årligt møde for foreningerne, så 
vi kan følge op på hvad der er sket, og hvad der er planlagt fremadrettet. Hvilken retning ønsker vi Hornsyld 
skal bevæge sig i ? Vi skal koordinere indsatsen og have fokus på 3-5 kerneområder. Det er vigtigt, vi alle 
bakker op, deltager og er aktiv i processen. 
 
Borgerforeningen Lene Gall, mail f loradanika@gmail.com tlf. 20710965 
Erhvervsforeningen Dorte Vinther, mail kontakt@dovi.dk tlf. 23320022 
Erhvervsforeningen Lene Tingleff, mail post@letkommunikation.dk tlf. 20235815 
 
Facebooksiden Hornsyld og Omegn, blev oprindelig lavet for at have et feed til hjemmesiden, så foreningerne 
kunne skive nyheder på den og få dem direkte til hornsyld.dk. Siden har 1430 følgere. 
 
Hornsyld og omegn opslagstavlen har 3400 følgere. Alle kan lave opslag, og det giver et ret rodet udtryk. 
 
Samlet set dukker der over 30 grupper op, når vi søger på Hornsyld på facebook, bl.a. Hornsyld og omegn gl. 
billeder, Byfest i Hornsyld

Referent Tina Buhl 
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Dødsfald
Af Tommy Poulsen

Årets Hornsyld-Borger 1991, Margit Henriksen, er død, 92 år. Hun var den tredje, der blev 
valgt som årets borger i Hornsyld efter indførelsen i 1989.
Margit Henriksen blev valgt blandt en stor bunke af indstillinger, måske de fleste 
nogensinde.
Hun havde været formand for Hornsyld-Bjerre-Bråskov Husholdningsforeningen i otte 
år, og Einar Madsen betegnede i den hædrende tale Margit Henriksen som en dynamisk 
leder, der havde stor andel i foreningens fine omdømme.
Hun var formand for en forening med meget tilfredse medlemmer, og Margit Henriksen 
var især kendt for sin præcise planlægning med arrangementer planlagt i flere måneder 
frem.
Margit Henriksen kom fr Gl. Åby ved Aarhus. I 1978 kom hun til Hornsyld, hvor familien 
byggede hus, efter flere år i Bjerre.
Hun havde et godt helbred indtil det sidste og plejede især sin store interesse for operaer. 
Hun kørte land og rige rundt for at opleve operaer.
Hun efterlader fire børn, Peter, Ann, Hans og Pia og kunne glæde sig over, at hendes børn 
var meget aktive i Hornsyld-Bjerre IF. Hendes mand Bent døde for et par år siden.

Einar Madsen overrækker Margit Henriksen prisen som Årets Hornsyld-Borger i 1991. Foto: Ole K. Jensen,
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Navne fra Hornsyld

WIVI AKSELBO
Tog sin søn Nicolej med på en tur til Canada for at besøge datteren Camilla, der var i 
praktik på de kanter i forbindelse med sin uddannelse. Camilla er tæt ved at være færdig 
med sine studier efter flere år i  Odense, hvor hun har spillet divisionshåndbold. Nicolej 
holder sabbatår efter sin studentereksamen og tjener penge til de kommende studier ved 
at passe børn på As Friskole. Han er stoppet som overtjener på ”Oksen” på grund af de 
skæve arbejdstider.  
 
JESPER HYLLE
Er blevet hædret som årets leder i Hornsyld-Bjerre IF. 

JANE FRØDSTRUP
Er ny Hornsyld-borger i Skovparken 68. Hun har købt huset af Tine og Chris Lykkeberg 
Nielsen. 

MINNA POULSEN
Fra Bjerre er død i en alder af 90 år. Hendes børn Janne, Lars, Erik, Poul og Holger var 
aktiv i Hornsyld-Bjerre IF i flere år.
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Dødsfald
Af Tommy Poulsen

Tidligere byrådsmedlem Carl Emil Jensen, Hornsyld, er død, 80 år. 
Han var tidligere premierløjtnant, salgsdirektør, menighedsrådsformand, formand for 
Hornsyld Vandværk og aktiv lokalpolitiker for Venstre.

Han var født i Vejle og kom til militæret i Holstebro, hvor han mødte sin kone Birgit. De 
var gift i 57 år..

Han var kendt som en glimrende taler og meget aktiv i alle lokale spørgsmål..
Under sit otium holdt han formen vedlige som golfspiller med handicap 18.
Han efterlader Birgit og datteren Lene.

Jeg havde den fornøjelse at være træner for hans søn Torben Kirkegaard Jensen i fem 
sæsoner. I december 1992 kom Torben ud for et uheld under en gymnasiefest i Horsens og 
døde under tragiske omstændigheder. Han var efterlyst i en uge, inden han blev fundet. 
Kammeraterne samlede ind til en mindesten, der stadig findes på kirkegården i Hornsyld.



         Fjernvarme?           
-Vi kan hjælpe dig!

mail@hornsyld-vvs.dk 

Tlf. 7568 7199

                         Vi kan også hjælpe dig med

Vand             Varme                  Sanitet              Varmepumper 

Blik               Rørskader           Døgnvagt           Webshop   
 

At få skiftet sin gamle varmekilde til et nyt fjernvarmeanlæg,
er en stor beslutning, der kræver professionel rådgivning,

-Vi står klar til at hjælpe dig, når du skal have fjernvarme

 

   Fjernvarme og service
               

  Nørregade 44 
 

 8783 Hornsyld
 

 -Dit lokale valg 

-En del af Hedensted VVS & Energiservice A/S 


